przez R o
sjan; nakazano wykładać religję po rosyj
sku ; chciano nawet wprowadzić modlite
wniki w języku urzędowym; jednem sło
wem — zrobiono wszystko co można. W
tym okresie największej russyfikacji, prze
kształcono — stosownie do ustawy z dnia

1) Kow. Wiadomości Gubern 1891 ro
ku, Nr. 4.

1 grudnia (19 listopada) 1864 r. — gi
mnazjum w Kownie, oraz założono nowe
w Szawlach; po raz pierwszy wtedy do
naszych szkół wprowadzono język grecki;
w obu tych gimnazjach przeprowadzono w
roku 1871 reformę, tak obostrzającą wy
magania z języków klasycznych. W roku
1882 założono w Poniewieżu szkołę real
ną, bo miasto ofiarowało plac i dało rs.